Ausschreibung



GSGi – Pokal 2018 für Luftpistole und Luftgewehr

Termin: 28.- 30.09. **2018**

Veranstalter: Giebichensteiner Schützengilde 1848 Halle/S. e.V.

Wettbewerbe: <u>Disziplin</u> <u>Schießzeit (incl. Probe)</u>

 LG / LP 40 Schuss (Schüler 20 Schuss)
 65 min

 LG / LP Auflage 30 Schuss (ab He &Da IV)
 45 min

 LG / LP 100 Schuss (ab SK / DK)
 140 min

 LG / LP 100 Schuss Auflage (ab He &Da IV)
 110 min

LP Mehrkampf / LP Standard gemäß Sportordnung

Hinweis: Die Wettbewerbe werden auf elektronischen Meyton-Anlagen ausgetragen

Teilnahme: Alle Mitglieder mit gültigem Mitgliedsausweis des DSB

WK-Beginn: Freitag 28.09.2018 ab **14:00 Uhr**

Samstag 29.09.2018 ab **9:00 Uhr** Sonntag 30.09.2018 ab **9:00 Uhr** (ggf. Zusatzinfo auf Website beachten)

Einzelwertung: Nach Klassen laut Sportordnung des DSB.

Die 1. bis 3. Platzierten erhalten Urkunden.

Bei 100 Schuss können die ersten 40 Schuss als separates Einzelergebnis

gewertet werden.

Pokalwertung: Die Pokale werden an diejenigen Schützen vergeben, die in ihrer Pokalklasse die

beste Annäherung an das Limit der Deutschen Meisterschaften 2018 ihrer Einzelklasse erreichen. Ein Pokal wird erst ab einer Mindeststarterzahl von 5 Schützen oder Schützinnen vergeben. LP und LG 100 Schuss werden nach

Ringen gewertet, Auflage Wettkämpfe in 10tel Wertung.

Pokalklassen:

Klasse / Disziplin	LP	LG	LP 100	LG 100	LP Aufl.	LG Aufl.	LP 100 Aufl.	LG 100 Aufl.
Schüler / Jugend m / w	Х	Х						
Junioren II / I m / w	^	^	V	Х				
Herren & Damen I bis III	Χ	Χ	Х	^				
Herren & Damen IV	Х	Х	V	V	Х	Х	Х	X
SeniorInnen I bis V	^	^	X	^	Х	Х	Х	Х

Klasse / Disziplin	LP Standard	LP Mehrkampf		
Junioren II / I m / w	V	X		
Herren & Damen I bis III	^			
Herren & Damen IV	X	X		



Startgelder: Einzelstart: 6,- € Protestgebühr: 25,- €

Schüler: 4,- € Das Startgeld ist vor Ort zu entrichten

Weiterer Start: 4,- € Startgeld ist Reuegeld!

Meldung: Bitte bis zum 17. September 2018:

per Post an: Rolf Riekewald, Reußener Weg 1, 06188 Landsberg per Fax an: 034602 / 51773 per Telefon an: 034602 / 51749

per E-Mail an: sportleiter@gsgi-halle.de

Online: <u>www.gsgi-halle.de</u> → GSGi Pokal / Anmeldung

Bitte bei der Meldung Tag und gewünschte Startzeit sowie eine E-Mailadresse, Telefon oder Faxnummer für die Rückmeldung beifügen.

Für Waffen, Munition und Ausrüstung ist der Schütze selbst verantwortlich.

Auflagen werden einheitlich gestellt.

Mit der Teilnahme an dem Wettkampf erklären sich die Teilnehmer mit der elektronischen Speicherung der wettkampfrelevanten Daten und der Veröffentlichung der Startliste und Ergebnisse in Aushängen, im Internet und in den Publikationen des LSV ST sowie der öffentlichen Presse einverstanden.

Änderungen der Ausschreibung behält sich der Veranstalter vor